
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 456

Registro Generale N. 1579

Sondrio, li 27/12/2022

OGGETTO: INTERVENTI ECONOMICI DI SOSTEGNO A CONTRASTO DELLA POVERTA’ E
DELL’INCLUSIONE SOCIALE - UFFICIO DI PIANO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA DETERMINAZIONE R.G. 1119/2022.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 
Premesso che:

in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione
Lombardia l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali
per conto dei ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia,
Berbenno di Valtellina, Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno,
Cedrasco, Chiesa in Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada,
Montagna in Valtellina, Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio,
Spriana, Torre di S. Maria, Tresivio;
il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di
Sondrio, la cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;
l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023
e relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr
5557/2021;

Richiamati i seguenti provvedimenti:
- determinazione Reg. Gen. n. 224 del 02/03/2022 di approvazione per l’anno 2022 delle
norme per l’erogazione di interventi economici di sostegno a contrasto della povertà e
dell’inclusione sociale;
-determinazione Reg. Gen. n. 1119 del 13/10/2022 relativa all’assegnazione di un contributo
economico ai sensi delle norme soprarichiamate, in favore di beneficiario di cui alla relazione ID
2784 dell’assistente sociale Pruneri Francesca, per un importo totale di €. 1.563,88, con quota
a carico dell’Udp di €. 1.094,72, pari al 70% del totale e di €. 469,16 a carico del Comune di
residenza , pari al 30% del totale;

Considerato che il Comune di residenza, diversamente da quanto inizialmente previsto, ha
disposto il versamento della quota di €.469,16 in favore dell’ufficio di Piano, che provvederà alla
liquidazione in favore del beneficiario, in coerenza con quanto verrà relazionato dall’assistente
sociale di riferimento;



Ritenuto di provvedere alle relative registrazioni contabili, con accertamento dell’entrata di €.
469,16 al capitolo 2000.145 e impegno di spesa al capitolo 6000.555, integrazione impegno
4017.2022;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2022-2024;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. n.2/2022/UP valida fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di prendere atto dell’intervento di sostegno economico in favore del beneficiario di cui
alla determinazione R.G. n. 1119/2022, provvedendo all’integrazione dell’impegno di
spesa di €. 469,16, relativa alla quota di competenza del Comune di Residenza versata
all’ufficio di piano con registrazione al capitolo di entrata 2000.145;

2. di dare atto che la liquidazione in favore del beneficiario verrà effettuata in coerenza a
quanto verrà relazionato dall’assistente sociale Pruneri Francesca;

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al servizio finanziario;
al servizio proponente

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Interventi Sociali o suo sostituto

Barbara Negri
(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA



Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: QUOTA COMUNE DI RESIDENZA INTERVENTI ECONOMICI DI SOSTEGNO A CONTRASTO DELLA
POVERTA’ E DELL’INCLUSIONE SOCIALE - DETERMINAZIONE R.G. 1119/2022.
CIG:
Descrizione Capitolo: PIANI DI ZONA - TRASFERIMENTI DA ENTI PUBBLICI

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2000.145 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento

8209 469,16 27/12/2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SPRIANA - P.Iva: 00091740142

Sondrio, 27/12/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


